
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG VĨNH THỌ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 772/BC-UBND Vĩnh Thọ, ngày 13 tháng 7 năm 2022

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện chỉ tiêu kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm,

phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022

Sáu tháng đầu năm, nhìn chung tình hình ANCT - TTATXH của địa phương

phát triển ổn định. Tình hình dịch bệnh COVID-19 hiện nay cơ bản đã được kiểm

soát, các cơ quan, doanh nghiệp đã đi vào hoạt động trở lại, người dân đang dần

quay lại với công việc và dần ổn định cuộc sống, tình hình an ninh chính trị - trật

tự an toàn xã hội được đảm bảo, tiếp tục thực hiện chương trình phát triển KT-XH

của địa phương.

UBND phường Vĩnh Thọ báo cáo kết quả ước thực hiện các chỉ tiêu kinh tế

- xã hội 06 tháng đầu năm 2022 như sau:

I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CHỈ TIÊU, NHIỆM VỤ

1. Tình hình thực hiện các chỉ tiêu 6 tháng

Các chỉ tiêu Kế hoạch
Thực hiện

6 tháng
Đạt tỷ

lệ (%)

Ước năm

2022

Đạt tỷ

lệ (%)

1. Tổng thu thuế trên địa bàn

(đồng)

3.173.000.000 4.259.813.765 134,25 5.583.079.719 175,96

Trong đó: + Thuế CTN 1.700.000.000 429.264.439 25,25 1.234.292.499 72,61

                 + Thu nhập cá nhân 952.000.000 686.966.744 72,16 952.000.000 100

                 + Thuế SDĐ PNN 240.000.000 30.437.930 12,68 139.787.220 58,24

+ Lệ phí trước bạ nhà

đất

174.000.000 236.453.801 135,89 250.000.000 143,68

                 + Lệ phí môn bài 107.000.000 72.800.000 68,04 107.000.000 100

                 + Thu thuế khác 2.803.890.851 2.900.000.000

Phí, lệ phí, thu khác 507.000.000 218.353.000 43,07 507.000.000 100

2. Ngân sách (đồng)

 + Tổng thu ngân sách 8.073.160.000 4.799.596.312 59,45 8.073.160.000 100

        Trong đó: thu thuế 876.000.000 341.203.473 38.95 876.000.000 100

        Thực thu tại đơn vị 507.000.000 218.353.000 43,07 507.000.000 100

        Thu chuyển nguồn 373.879.839

        Thu BSNS cấp trên 6.690.160.000 3.866.160.000 57,79 6.690.160.000 100

 + Tổng chi ngân sách 8.073.160.000 4.192.302.334 51,93 7.669.502.000 95

3. Lao động – Xã hội

 - Số LĐ có việc làm (người) 73
Đang thực hiện

73 100

 - Tỷ lệ giảm hộ nghèo (hộ) 01 01 100

4 Giáo dục

- PCGD Tiểu học Mức 3 Mức 3 100

- PCGD THCS Mức 3 Mức 3 100
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- PCGD Mầm non cho trẻ 5 tuổi Đạt chuẩn Đang thực hiện Đạt chuẩn 100

- Xóa mù chữ Mức 2 Mức 2 100

5. Dân số - Y tế

 - Tỷ lệ DS tham gia BHYT (%) 80% Đang thực hiện 80% 100

- Tiêm chủng đủ liều (82 em)

(người)

82 39 47,56 82 100

- Tiêm VAT cho PN có thai

(người)

82 37 45,12 82 100

 - Tỷ suất sinh %o 0,8 Đang thực hiện 0,8 100

6. Tuyển quân (thanh niên) 06 06 100 06 100

- Tiếp nhận Quyết định của Thanh tra thành phố Nha Trang về việc thanh tra

công tác quản lý đầu tư xây dựng các công trình do UBND phường làm chủ đầu tư

và công tác chi chế độ phụ cấp cho các lực lượng tham gia phòng, chống dịch

Covid-19 năm 2021.

2. Thu quỹ phòng chống thiên tai
Đvt:  đồng.

STT Tổ dân phố Chỉ tiêu Thực hiện Tỷ lệ đạt

01 Cù Lao Thượng 1 2.550.000 3.000.000 117,65%

02 Cù Lao Thượng 2 2.700.000 3.000.000 111,11%

03 Cù Lao Trung 1 2.925.000 2.925.000 100%

04 Cù Lao Trung 2 1.800.000 1.800.000 100%

05 Sơn Phước 1 2.550.000 2.600.000 101,96%

06 Sơn Phước 2 2.250.000 2.363.000 105,02%

07 Cù Lao Hạ 1.650.000 1.900.000 115,15%

08 Hải Phước 2.400.000 2.400.000 100%

09 Sơn Hải 975.000 1.200.000 123,08%

Tổng cộng 19.800.000 21.188.000 107,01%

3. Thu các quỹ công
Đvt:  đồng.

STT Tổ dân phố Chỉ tiêu Thực hiện Tỷ lệ đạt

01 Cù Lao Thượng 1 10.950.000 11.500.000 105,02%

02 Cù Lao Thượng 2 13.950.000 14.300.000 102,51%

03 Cù Lao Trung 1 12.525.000 12.525.000 100%

04 Cù Lao Trung 2 7.725.000 7.800.000 100,97%

05 Sơn Phước 1 10.500.000 11.000.000 104,76%

06 Sơn Phước 2 7.875.000 8.300.000 105,40%

07 Cù Lao Hạ 6.675.000 7.500.000 112,36%

08 Hải Phước 10.725.000 10.800.000 100,70%

09 Sơn Hải 4.950.000 6.650.000 134,34%

Tổng cộng 85.875.000 90.375.000 105,24%

4. Công tác đầu tư xây dựng – Quản lý đô thị - Địa chính

4.1. Về đầu tư xây dựng
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Đvt:  triệu đồng.

Stt
Danh mục công trình, dự

án

Kế

hoạch

vốn

Ngu

ồn

vốn

Thực hiện đến

30/5/2022

Ước thực hiện năm

2022
Ghi chúThực

hiện đến

17/6/2022

Đạt

tỷ lệ

(%)

Ước thực hiện

năm 2022

Đạt

tỷ lệ

(%)

01
Hệ thống chiếu sáng công

cộng phường Vĩnh Thọ
573

NS

TP
573 100 573 100

Đã hoàn

thành

02

Hệ thống thoát nước hẻm số

29 Chữ Đồng Tử, phường

Vĩnh Thọ

960

NS

TP 960 100
Đang thi

công

03

Nâng cấp, cải tạo phòng làm

việc cho Dân quân và các

Hội

1.444 NS

TP

1.444 100
Đang thi

công

Tổng cộng: 2.977

4.2. Công tác Quản lý đô thị

- Công tác ATGT: 6 tháng đầu năm, UBND phường chỉ đạo thường xuyên

kiểm tra, xử lý các hành vi mua bán lấn chiếm vỉa hè, đậu đỗ xe không đúng quy

định nhân dịp lễ, tết. Thực hiện theo Kế hoạch số 550/KH-UBND ngày 25/5/2022

của UBND phường Vĩnh Thọ “V/v Triển khai Nghị quyết số 18-NQ/TU ngày

28/4/2022 của Ban chấp hành Đảng bộ thành phố Nha Trang về tăng cường sự lãnh

đạo của Đảng trong công tác quản lý đất đai khoáng sản, trật tự xây dựng và trật tự,

mỹ quan đô thị”, Tổ công tác liên phường đã tiến hành kiểm tra, xử lý tại: chợ cá

tự phát (chợ Đình Cù Lao); hai quán trái cây đầu chợ Phước Thọ - đường 2/4; công

viên, vỉa hè trên tuyến đường Cù Huân… Đến nay tình trạng buôn bán lấn chiếm

lòng lề đường trên các tuyến đường cơ bản được kiểm soát.

- Công tác quản lý trật tự xây dựng: 6 tháng đầu năm đã kiểm tra, giải quyết

theo thẩm quyền 03 trường hợp xây dựng mới có phép; 02 trường hợp cải tạo, sửa

chữa.

4.3. Công tác Địa chính

- Từ đầu năm đến nay tiếp nhận 06 hồ sơ đăng ký cấp giấy chứng nhận, 01

hồ sơ xác minh bổ sung, 01 hồ sơ đăng ký bổ sung tài sản trên đất, đã hoàn thành

và chuyển về Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai tại Nha Trang.

- Xác nhận trực tiếp sản xuất nông nghiệp: 04 trường hợp.

- Xác nhận nhà ở: 04 trường hợp.

- Xác nhận địa chỉ: 06 trường hợp.

- Phối hợp với Công ty Cổ phần Môi trường đô thị thành phố Nha Trang thu

hồi 04 thùng rác bị hư hỏng trên tuyến đường Cù Huân gây mất mỹ quan đô thị.

Đồng thời, phối hợp với các tổ dân phố dọc tuyến đường Cù Huân vận động các hộ

kinh doanh tự trang bị thùng chứa rác và các hộ dân để rác vào túi/thùng chứa rác

của gia đình, để phía trước nhà và nhân viên của công ty đến thu gom theo thời

gian đã thông báo.
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- Bên cạnh đó, đã tiến hành thông báo và phối hợp với tổ dân phố, Ban Bảo

vệ dân phố phường trực chốt tại ngã ba đường Tôn Thất Tùng - 2/4 nhằm tuyên

truyền, nhắc nhở đối với các người dân đổ rác tại khu vực này.

5. Văn Hóa - Xã Hội

5.1. Văn hóa thông tin – Truyền thanh – TDTT

- Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền trên đài truyền thanh phường về

nội dung phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới.

- Thường xuyên tuyên truyền: vệ sinh môi trường; kỷ niệm 92 năm ngày

thành lập Đảng 03/02/1930 – 03/02/2022; tuyên truyền công tác gọi công dân nhập

ngũ năm 2022; tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết; tuyên truyền

đảm bảo trật tự ATGT gắn với phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong dịp Tết

Nguyên đán Nhâm Dần và lễ hội xuân năm 2022; công tác đảm bảo vệ sinh an toàn

thực phẩm; công tác phòng, chống bạo lực gia đình; tuyên truyền BHXH tự

nguyện và BHYT hộ gia đình; tuyên truyền phòng, chống tội phạm trộm cắp tài

sản; công tác bảo vệ và chăm sóc trẻ em; ngày Quốc tế hạnh phúc 20/3; kỷ niệm 45

năm ngày Thị xã Nha Trang được nâng cấp lên thành phố (30/3/1977 – 30/3/2022);

giỗ tổ Hùng Vương (10/3 ÂL); Ngày giải phóng Nha Trang (2/4); tuyên truyền kỷ

niệm 47 năm Ngày giải phòng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4); Ngày Quốc

tế lao động (01/5); kỷ niệm 132 năm sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5); Tháng

hành động vì trẻ em, Ngày môi trường thế giới 05/6, Ngày Gia đình hạnh phúc

28/6; Luật cư trú năm 2020; thường xuyên học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh và một số nhiệm vụ kinh tế, chính trị của địa phương.

- Tham gia các giải thể thao do thành phố tổ chức.

5.2. Về Giáo dục

- Từ đầu năm đến nay, các hệ trường vẫn thực hiện tốt công tác dạy và học

trên tinh thần phòng, chống dịch bệnh COVID-19; tiếp tục giữ vững trường chuẩn

quốc gia và phổ cập 5 tuổi.

- Các hệ trường đã tổ chức tổng kết năm học 2021-2022 đảm bảo theo kế

hoạch đề ra.

5.3. Về Y tế

- Thực hiện tiêm chủng cho 39 trẻ dưới 1 tuổi đạt 47,56% và tiêm VAT cho

37 phụ nữ có thai theo chương trình tiêm chủng mở rộng quốc gia đạt 45,12%. Tổ

chức khám bệnh 273 trường hợp; Khám phụ khoa 20 trường hợp; Điều trị phụ

khoa: 06 trường hợp; Đặt dụng cụ tử cung: 0 trường hợp; Thuốc uống tránh thai:

224 trường hợp; Bao cao su: 230 trường hợp. Tư vấn lấy máu xét nghiệm HIV.

Tiêm chủng cho trẻ dưới 2 tuổi. 

- Tổ chức tiêm vắc xin COVID-19 cho: trẻ từ 12 – 17 tuổi tiêm mũi 2 đạt

97,22%, trẻ từ 5 - 11 tuổi tiêm mũi 1 đạt 22,66% và đang tiến hành tiêm mũi nhắc

lại (mũi 3,4) cho tất cả các đối tượng từ 18 tuổi trở lên.

- Tiếp tục cập nhật, điều tra, giám sát dịch tể, khai báo y tế dịch Covid-19,

quản lý và lấy mẫu cho F0 và F1 điều trị, cách ly y tế tại nhà.

5.4. Về Lao Động – TBXH

- Trình thành phố xem xét giải quyết 02 hồ sơ điều chỉnh mức trợ cấp xã hội hàng

tháng cho đối tượng BTXH, đề nghị trợ cấp xã hội cho 15 trường hợp BTXH, 02
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trường hợp hộ gia đình chăm sóc NKT đặc biệt nặng, 16 hồ sơ dừng trợ cấp và hỗ

trợ mai táng phí cho Người cao tuổi, 01 hồ sơ hỗ trợ chi phí mai táng cho đối

tượng chính sách.

- Tổ chức phát gạo cứu đói dịp Tết nguyên đán Nhâm Dần cho 03 hộ nghèo,

79 hộ cận nghèo, 04 hộ thoát cận nghèo, 32 hộ BTXH thực sự khó khăn và 276 hộ

khó khăn đột xuất.

- Chi trả quà Tết, quà lễ 30/4 cho các đối tượng chính sách đầy đủ, kịp thời.

- Tiến hành chi hỗ trợ bổ sung cho 486 trường hợp lao động tự do bị mất

việc do dịch Covid-19 theo Quyết định 2045/QĐ-UBND của tỉnh Khánh Hòa.

- Chi hỗ trợ người điều trị Covid-19 (F0), cách ly y tế (F1) tại nhà cho 773

trường hợp với tổng số tiền là 1.000.360.000 đồng.

- Tổ chức phát 30 suất quà của Thành phố cho các em thiếu nhi khuyết tật và

có hoàn cảnh khó khăn nhân ngày Ngày Quốc tế thiếu nhi (01/6).

- Phối hợp Hội Người cao tuổi tổ chức thăm hỏi, chúc thọ cho 90 cụ tròn 70,

75, 80, 85, 95 tuổi; 09 cụ tròn 90 tuổi nhân dịp ngày Người cao tuổi 06/6.

6. Công tác Nội Chính

6.1. Về công tác Nội vụ

- Thường xuyên quán triệt và tự kiểm tra công tác CCHC, chấn chỉnh kỷ

cương, kỷ luật hành chính theo Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ

tướng Chính phủ. Tổ chức công bố mức độ hài lòng, chỉ số CCHC năm 2021;

Triển khai kế hoạch CCHC năm 2022.

- Từ đầu năm đến nay, bộ phận tiếp nhận và trả kết quả đã nhận 1.896 hồ sơ.

Trong đó: giải quyết đúng hạn 1.877 hồ sơ, đạt 99%; quá hạn 02 hồ sơ, đạt 0,

11%/tỷ lệ cho phép là 0,5%; 17 hồ sơ đang trong quá trình giải quyết, đạt 0,9%. 02

hồ sơ quá hạn đều rơi vào lỗi do thao tác trên phần mềm.

- Thực hiện tốt công tác báo cáo và kịp thời trình Phòng Nội vụ phê duyệt

các chế độ, chính sách, điều chỉnh, thay đổi về lương, nhân sự đối với các chức

danh cán bộ, công chức, không chuyên trách theo quy định.

6.2. Về Công tác Tôn giáo

- Tình hình hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn tương đối ổn định,

không phát sinh các trường hợp phức tạp liên quan đến tín ngưỡng, tôn giáo. 

- Ngày 12/5/2022 vừa qua, UBND phường đã phối hợp với Mặt trận và các

đoàn thể tổ chức thăm hỏi các cơ sở Phật giáo trên địa bàn phường nhân dịp mừng

đại lễ Phật đản, phật lịch 2566-2022.

6.3. Về Công tác Thi đua – Khen thưởng:

- Trình thành phố đề nghị khen thưởng các tập thể, cá nhân đã có thành tích

hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ công tác năm 2021.

- Tổ chức tổng kết phong trào thi đua yêu nước năm 2021, triển khai nhiệm

vụ công tác và ký kết giao ước thi đua các toàn phường năm 2022.

6.4. Về công tác Tư pháp

- Từ đầu năm đến nay, thực hiện 14.750 bản chứng thực bản sao từ bản

chính, tiếp nhận 67 trường hợp đăng ký khai sinh; 32 trường hợp đăng ký khai tử;

119 trường hợp xác nhận tình trạng hôn nhân; 23 trường hợp đăng ký kết hôn; 04
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trường hợp bổ sung, cải chính hộ tịch; cấp 2.007 bản sao hộ tịch; chứng thực chữ

ký 392 trường hợp.

6.5. Về Công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến

nghị, phản ánh và phòng chống tham nhũng

- Công tác Tiếp công dân và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị

của công dân được xem xét, giải quyết theo thẩm quyền. Từ đầu năm đến nay,

UBND phường tổ chức 01 lượt tiếp công dân định kỳ, 01 lượt tiếp công dân

thường xuyên, tiếp nhận 03 đơn kiến nghị, phản ánh (đều đã giải quyết).

- Từ đầu năm đến nay, UBND phường không có trường hợp nào vi phạm

quy tắc ứng xử, đạo đức nghề nghiệp cũng như tham nhũng, lãng phí trong cơ

quan.

6.6. Về công tác ANTT

- Công an phường chủ động nắm tình hình rà soát chưa phát hiện người

nước ngoài đến cơ sở kinh doanh, nhà cho thuê, hộ dân không đăng ký khai báo

lưu trú.

- Từ đầu năm đến nay, trên địa bàn phường xảy ra 01 vụ cá cược bóng đá

qua mạng, 01 vụ tai nạn gây chết người (nguyên nhân: do đuối nước), 02 vụ tụ tập

đánh bạc, 17 vụ mất trộm tài sản, 01 vụ cưỡng đoạt tài sản, 01 vụ có dấu hiệu của

tội “giữ người trái pháp luật” và “cố ý gây thương tích”, 01 vụ cố ý gây thương

tích, 01 vụ có dấu hiệu của tội “cho vay nặng lãi”, 03 vụ cướp giật tài sản. Công an

phường đã đề xuất chuyển hồ sơ các vụ việc cho Đội CSHS Công an thành phố

Nha Trang để tiếp tục điều tra làm rõ.

- Tiến hành xử phạt vi phạm hành chính 11 trường hợp với tổng số tiền

29.850.000 đồng.

- Tổ chức hội nghị ký kết Giao ước thi đua cụm tuyến biển vào ngày

05/5/2022.

- Đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc theo Nghị định 221/NĐ-CP: 01 trường

hợp.

- Tổ chức kiểm tra an toàn về PCCC đối với nhà để ở kết hợp sản xuất kinh

doanh trên địa bàn phường.

- Công an phường đã tham mưu cho Đảng ủy, UBND phường tiếp tục lãnh

đạo, chỉ đạo các ban ngành đoàn thể triển khai thực hiện hiệu quả công tác phòng

ngừa, đấu tranh phòng chống các loại tội phạm, nhất là tội phạm trộm cắp tài sản

tại các khu nhà trọ, phòng trọ; chống vi phạm pháp luật và tội phạm. Đồng thời,

tăng cường lãnh đạo đối với công tác đảm bảo ANTT trên địa bàn phường.

6.7. Về công tác Quân sự

- Tổ chức tiếp đón và tặng quà cho 03 Quân nhân xuất ngũ trở về địa

phương năm 2022.

- Tham mưu UBND phường xây dựng kế hoạch và tổ chức phát Lệnh gọi

công dân nhập ngũ; thăm hỏi, động viên, tặng quà cho gia đình các công dân trúng

sức khỏe NVQS chuẩn bị lên đường nhập ngũ; phát quân trang và tổ chức thành

công lễ giao quân đưa công dân lên đường nhập ngũ năm 2022, đạt 100% chỉ tiêu

cấp trên giao.
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- Tham gia Hội thi Giáo án, mô hình học cụ huấn luyện năm 2022 đạt giải

nhất và Hội thi Nhà kho, vũ khí-đạn, nhà xe ô tô, mô tô, tủ súng kiểu mẫu năm

2022.

- Điều động lực lượng Dân quân các binh chủng tham gia huấn luyện theo kế

hoạch của Ban CHQS thành phố.

- Tham mưu ban hành quyết định kết nạp và cho ra luân phiên lực lượng Dân

quân năm 2022 đảm bảo chỉ tiêu cấp trên giao (Kết nạp: 20 đ/c; Cho ra luân

phiên: 19 đ/c).

- Tham mưu Đảng ủy, UBND phường tổ chức lễ kỷ niệm 87 năm Ngày thành

lập lực lượng DQTV Việt Nam 28/3/1935 – 28/3/2022. 

- Tham mưu cho Đảng ủy, UBND phường tổ chức diễn tập chiến đấu trong

khu vực phòng thủ năm 2022 theo kế hoạch của cấp trên. Kết quả được đánh giá

đơn vị Hoàn thành tốt nhiệm vụ diễn tập chiến đấu trong khu vực phòng thủ năm

2022.

- Tổ chức đăng ký NVQS lần đầu cho Nam công dân trong độ tuổi 17, sinh

năm 2005 với tổng số 34 thanh niên.

- Điều động lực lượng Dân quân mới kết nạp tham gia huấn luyện theo quyết

định điều động của Ban CHQS thành phố Nha Trang.

- Thực hiện rà soát thực lực thanh niên trong độ tuổi SSNN năm 2023.

II. PHƯƠNG HƯỚNG 6 THÁNG CUỐI NĂM 2022

1. Tập trung lãnh đạo cố gắng hoàn thành đạt các chỉ tiêu KT-XH, thu chi

ngân sách, kế hoạch đầu tư XDCB năm 2022.

2. Đẩy mạnh công tác CCHC, phấn đấu tỷ lệ hồ sơ trễ hạn dưới 0,5%, tỷ lệ hồ

sơ đăng ký trực tuyến cấp độ 3 trên 25% so với tổng số thủ tục hành chính tiếp

nhận, mức độ hài lòng đạt 83%. Thường xuyên kiểm tra, chấn chỉnh việc thực hiện

nhiệm vụ và hoạt động công vụ trong cơ quan.

3. Tiếp tục triển khai việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng ISO

9001:2015 trong giải quyết các thủ tục hành chính trên các lĩnh vực.

4. Tập trung công tác phòng, chống dịch bệnh ở người (Covid-19, sốt xuất

huyết, tay chân miệng). Tiếp tục tổ chức tiêm phòng vắc xin COVID-19 mũi 2 cho

trẻ từ 5-11 tuổi và tiêm liều nhắc lại (mũi 3,4) cho người dân trên địa bàn phường

theo Kế hoạch của thành phố.

5. Tiếp tục thực hiện tốt các chế độ, chính sách an sinh xã hội cho người dân

trên địa bàn phường.

6. Tổ chức tốt các ngày lễ kỷ niệm như: Ngày Thương binh, liệt sỹ (27/7);

Ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10), Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11); Ngày thành lập

Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12).

7. Tập trung công tác phòng cháy chữa cháy, phòng chống thiên tai - tìm kiếm

cứu nạn.

8. Thường xuyên kiểm tra, xử lý các trường hợp viết, đặt biển hiệu, bảng

quảng cáo không đúng quy định.

9. Thực hiện nghiêm túc Kế hoạch số 550/KH-UBND ngày 25/5/2022 của

UBND phường Vĩnh Thọ “V/v Triển khai Nghị quyết số 18-NQ/TU ngày

28/4/2022 của Ban chấp hành Đảng bộ thành phố Nha Trang về tăng cường sự lãnh
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đạo của Đảng trong công tác quản lý đất đai khoáng sản, trật tự xây dựng và trật tự,

mỹ quan đô thị”.

10. Tăng cường công tác quản lý nhà nước về quản lý trật tự xây dựng, đất

đai.

11. Chỉ đạo giải quyết và tham gia phối hợp giải quyết dứt điểm, kịp thời các

đơn thư khiếu nại, tố cáo và kiến nghị, phản ánh của công dân.

12. Tổ chức huấn luyện cho các đối tượng Dân quân cơ động, Dân quân tại chỗ,

Dân quân Biển ở địa phương khi có kế hoạch thành phố. 

13. Tổ chức mở lớp Bồi dưỡng kiến thức Quốc phòng – An ninh cho đối

tượng 4 cấp phường.

14. Triển khai công tác rà soát, xét duyệt lai lịch chính trị cho công dân trong độ

tuổi sẵn sàng nhập ngũ tại tổ dân phố và chuẩn bị cho công tác xét duyệt chính trị -

chính sách cấp phường năm 2023.

15. Xây dựng kế hoạch sơ tuyển sức khỏe NVQS và khám tuyển NVQS cho công

dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ tại thành phố.

16. Tổ chức thực hiện tốt các đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm; chú ý

tập trung đấu tranh phòng chống tội phạm cướp, cướp giật, trộm cắp tài sản.

III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ:

Kiến nghị đồng chí Nguyễn Thế Sinh hỗ trợ kinh phí 150 triệu đồng cho

UBND phường Vĩnh Thọ trong việc: sửa chữa, lắp đặt camera an ninh (80 triệu

đồng), kinh phí mua sắm trang thiết bị phục vụ cho công tác địa phương (70 triệu

đồng)/.

Nơi nhận:
 - Đảng ủy;

 - HĐND phường;

 - Tập thể CB, CC phường;

 - Lưu: VT, Hoa.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Khoa
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